
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09 сентября 2024 года № 299/1 ОД 

Ст. Должанская 

О проведении социально – психологического тестирования лиц, 

обучающихся в МБОУ СОШ № 25 трижды Героя Советского Союза 

Александра Ивановича Покрышкина станицы Должанской 

в 2024-2025 учебный год 

В соответствии с распоряжением начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейского района от 19.09.2023 

года № 703 – р «О проведении социально – психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях в 2024 – 2025 

учебном году¬, на основании пункта 6.3.2. Положения об управлении 

образованием администрации муниципального образования Ейский район, 

приказываю : 

1. Провести с 15.09. 2024 г. по 15.10.24 г. социально – психологическое 

тестирование обучающихся, достигших возраста 13 лет, начиная с 7 класса 

обучения. 

2. Утвердить состав комиссии, в составе: Илющенко Ю.С, Иосифовой 

Е.А, – заместители директора, Илющенко Ю.С. – социального педагога, 

Марковой О.П. – педагога - психолога. 

3. Заместителям директора по ВР Илющенко Ю.С, Иосифовой Е.А. 

разместить на сайте школы и стендах антинаркотической направленности 

информацию о проведении социально – психологического тестирования. 
4. Классным руководителям 7 – 11 классов: 

активизировать разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей 

или иных законных представителей о целях, задачах и порядке 

осуществления социально – психологического тестирования обучающихся с 

участием врача - нарколога, медицинского работника, педагога – психолога. 

4.1. Провести в срок до 15 сентября 2024 года сбор 

информационных согласий  в письменной форме родителей (законных 

представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет, на участие их 

ребёнка в  социально – психологическом  тестировании и  согласий 

обучающихся, достигших 15 лет ( прилагается). 



5. Социальному педагогу Илющенко Ю.С.: 

5.1. Создать условия для проведения социально – психологического 

тестирования. 

5.2. Обеспечить неукоснительное выполнение требований к 

проведению социально – психологического тестирования обучающихся, в 

соответствии с нормативной базой данного мероприятия. 

5.3. Обеспечить хранение информированных согласий и результатов 

социально – психологического тестирования обучающихся в условиях, 

гарантирующих конфиденциальность и невозможность 

несанкционированного доступа к ним в течение года. 

5.4. Предоставить информацию о проведённой работе по подготовке 

к тестированию в срок до 1 октября 2024 года. 

6. Контроль за выполнением возложить на заместителей директора 

по ВР Иосифову Елену Александровну, Илющенко Юлию Сергеевну. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 25 
 

О.Н. Барабаш 

 


